

Raspored svetih misa od 22. do 28. 12. 2025.

Dan	Mjesto	Vrijeme	Misna nakana	Predvoditelj
Ponedjeljak 22. prosinca	Župna crkva	6:00	- na nakanu ob. Babić i u zahvalu za dijete	Župnik
Utorak 23. prosinca	Župna crkva	6:00	- na nakanu za zdravlje jedne osobe	vlč. Ivan
Srijeda 24. prosinca BADNJAK	Župna crkva	6:00	+ Marijan Vidosavljević, + Mira, Josip i Ljerko Svedrović	vlč. Ivan
		20:00	- DJEČJA POLNOČKA - + Slavko i Denis Bešlić	vlč. Mario
		24:00	- SVEČANA MISA POLNOČKA	Župnik
Četvrtak 25. prosinca SVETKOVINA ROĐENJA GOSPODNJEGA - BOŽIĆ	Župna crkva	9:30	+ Vlado i Ljerka Kovač	Župnik
		11:00	- za žive i pokojne župljane	vlč. Mario
		17:30	+ Marijan	vlč. Ivan
Petak 26. prosinca SV. STJEPAN	Župna crkva	9:30	+ Stjepan Buhin, + Stipe Marić, god., + Stjepan Tomečak, + Stjepan Novoselec, + Stjepan Cerovski	Župnik
		11:00	+ Marijan	vlč. Mario
		17:30	- Sveta Misa na kolektivne nakane	Župnik
Subota 27. prosinca SV. IVAN APOSTOL	Župna crkva	17:30	- na jednu nakanu	Župnik
Dan Gospodnji NEDJELJA 28. prosinca SVETA OBITELJ – Nevina Dječica	Župna crkva	9:00	- sveta ispovijed	Župnik
		9:30	- BLAGOSLOV DJECE , + Zlata Jurenec, god.	Župnik
		10:30	- sveta ispovijed	vlč. Mario
		11:00	- za žive i pokojne župljane	vlč. Mario

Raspored Misa u Karmelu: ponedjeljak, utorak, srijeda, petak i subota – 7:30 sati, četvrtkom – 16:30 sati i nedjeljom u 8:00 sati.

Raspored Misa u Lučkom: ponedjeljak, utorak, srijeda, četvrtak i petak: 18:30 sati, subota: 8 sati i nedjelja: 7:30, 9:30, 11:00 i 19:00 sati

Izdaje: Župa Uznesenja BDM – Brezovica. Uređuju: Nikola Tomečak i vlč. Dubravko Škrlin Hren, upravitelj župe.

21. prosinca 2025.
Broj 18/2025



TJEDNI LISTIĆ ŽUPE UZNESENJA
BLAŽENE DJEVICE MARIJE - BREZOVICA

ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA

Iz evanđelja (Mt 1,18-24):

Rođenje Isusa Krista zbilo se ovako. Njegova majka Marija, zaručena s Josipom, prije nego se sastadoše, nađe se trudna po Duhu Svetom. A Josip, muž njezin, pravedan, ne htjede je izvrgnuti sramoti, nego naumi da je potajice napusti. Dok je on to snovao, gle, anđeo mu se Gospodnji ukaza u snu i reče: »Josipe, sine Davidov, ne boj se uzeti k sebi Mariju, ženu svoju. Što je u njoj začeto, doista je od Duha Svetoga. Rodit će sina, a ti ćeš mu nadjenuti ime Isus jer će on spasiti narod svoj od grijeha njegovih.« Sve se to dogodilo da se ispuni što Gospodin reče po proroku: »Evo, Djevica će začeti i roditi sina i nadjenut će mu se ime Emanuel – što znači: S nama Bog!« Kad se Josip probudi oda sna, učini kako mu naredi anđeo Gospodnji: uze k sebi svoju ženu.



BOŽIĆNA ČESTITKA

„Dvorani neba doniješe glase narodom;
Isus se rodi, spasenje plodi porodom.“

Dragi župljani!
Neka radost Spasiteljeva rođenja dotakne Vaša srca i donese obnovljeno svjetlo i istinski mir u Vaše obitelji. Bog postaje čovjekom da bi nas spasio i otkupio. Dok svi zajedno zahvaljujemo za čudesan Božji pohod zemlji, od srca Vam u ime naših svećenika: Mije, Ivana, Marija, Josipa, te u ime đakona Jurice, bogoslova Ivana i naših časnih sestara čestitam i želim sretan i blagoslovljen Božić!

vlč. Dubravko Škrlin Hren, župnik i dekan

ZATVARANJE JUBILEJSKE GODINE

Obilježavanje zatvaranja Jubilejske godine održat će se svečanim euharistijskim slavljem u zagrebačkoj katedrali u nedjelju 28. 12. u 10:00 sati. Tom će prigodom u katedralu biti ponovno vraćene relikvije bl. Alojzija Stepinca.

BLAGOSLOV DJECE

Blagoslov djece imat ćemo u našoj župnoj crkvi iduće nedjelje na blagdan Svete Obitelji u 9:30 sati. Pozivamo na poseban način mlade obitelji s djecom.

DAR ZA ŽUPU PROŠLOGA SU TJEDNA DAROVALI (*obiteljski dar, dar za radove i dar kod sprovoda*):

Damir Ceković, Dragutin Kos, Mario Celić, Ružica Čevak, Andrea i Elvis Ante Jukić, Marica Slivar s obitelji, Miro Grgurić, ob. Kurtanjek, Barbara Tumbri, ob. Prahin, Stjepan Imprić, Damir Čizmešija, Goran Lukšić, Anto Zeba, Željka i Marijo Palčić, Anđela i Stjepan Puljanić, Ivan Horvatić, Ana i Ivan Đureković, Vladimir Novoselec i Zlatko Jelenčić s obitelji. *Svima od srca hvala!*

Godišnji obiteljski dar, kao i dar za radove u župi, možete donijeti osobno u sakristiju, župni ured ili uplatiti na račun naše Župe: HR3223600001101934441. Svi koji nemate knjižice za upis Vašeg dara, možete ih podići u našem uredu.

OSVRT NA PROŠLI TJEDAN

- * Okupljanje/osnivanje Obiteljske zajednice planiramo uz blagdan Svete Obitelji. Pozivamo vjerničke obitelji naše župe koje žive vjerničkim sakramentalnim životom da se prijave. Susreti bi se održavali utorkom od 19 do 20 sati. Otprilike 20-ak minuta u molitvi i 40-ak minuta u međusobnom druženju i razgovoru. Svi zainteresirani mogu se javiti i ostaviti svoj kontakt u našoj sakristiji, u župnom uredu ili putem telefona.
- * Prošloga tjedna, dopisom Nadbiskupskog duhovnog stola (2922/2025 od 17. 12. 2025.) službeno je ustanovljen i obnovljen Odbor našeg župnog caritasa u sastavu: Slavica Janković, predsjednica, Ljerka Iviček, zamjenica, Zvonko Ravlić, blagajnik, Zrinka Martinić, zapisničar, te Marija Zečević, Bruno Cvitanović, Ana Đureković i Kristina Martinko Rutić kao članovi. Neka njihovo djelovanje bude blagoslovljeno i plodonosno!
- * Župljani koji se žele uključiti u *Molitveni vjenčić sv. Josipa*, neka nam se jave u sakristiju i ostave svoj kontakt broj. Svaki član navedene molitvene zajednice koja se službeno registrira u svetištu sv. Josipa u Karlovcu, ima obvezu jednom mjesečno izmoliti određene molitve. Svaki molitveni vjenčić sastavljen je od 31 osobe.
- * Hvala keramičaru Ivanu Vidiću iz Lučkog koji je donirao materijal i posao za uređenje i opločenje spremišta pored naše sakristije. Prostor se koristi za čuvanje liturgijskih predmeta i za ministrantska odijela.
- * Hvala svim župljanima koji su sudjelovali prošle nedjelje u prikupljanju za korisnike Caritasa. Neka Vam svaki prilog kojeg ste s ljubavlju darovali, Gospodin obilno uzvрати.

BLAGOSLOV OBITELJI

Radosni Božićni blagdani usko su povezani sa tradicionalnim godišnjim blagoslovom obitelji i pohodom svećenika. Pokušajmo u to vrijeme kao obitelj biti zajedno u molitvi. U svakoj obitelji ostavit ćemo naš župni kalendar s naznačenim važnijim datumima za život naše župe i naljepnicu s našom crkvom, što nas podsjeća da 2026. godine slavimo 270 godina od izgradnje župne crkve.



KRATKE VIJESTI

- ♦ Katolički tisak: Glas Koncila, Mali Koncil za djecu, Glasnik Srca Isusova, Obiteljski list *Kana*, Misijski list *Radosna vijest* i list *Marija* možete naći na izlazu iz crkve. Izvolite se poslužiti.
- ♦ Raznovrsne kalendare i križeve možete nabaviti u sakristiji a kalendare i na izlazu iz crkve.
- ♦ Svete mise za pokojne možete upisati u uredovno vrijeme putem telefona ili osobnim dolaskom u ured, te kod župnika prije ili poslije mise. Petkom imamo kolektivne mise. Petkom možete svoje nakane upisati prije početka same mise u našoj sakristiji.
- ♦ Prilika za ispovijed: utorkom, petkom i nedjeljom – pola sata prije mise
- ♦ Svi zaručnici koji se kane vjenčati iduće godine u našoj župi slobodno se jave župniku radi rezervacije termina.
- ♦ Susreti za mlade održavaju se petkom u 18:00 sati u vjeronaučnoj dvorani.

**RADNO VRIJEME
ŽUPNOG UREDA U
BREZOVICI**

**Ponedjeljak
Od 16:30 do 17:30 sati**

**Srijeda
Od 16:30 do 17:15 sati**

Za dogovor oko sprovoda ili posjeta bolesniku nazovite na broj: 01/6530 129 ili pošaljite poruku na broj: 098/507 467

**www.zupa-ubdm-
brezovica.hr**

ŠALA MALA



Život je pun uspona
i Padova je grad u Italiji.

POPIS OBITELJI NAŠE ŽUPE

Dragi župljani! Tijekom blagoslova obitelji želimo napraviti prvi korak kako bi dobili realnu sliku o stanju naše župe. Svaka obitelj dobit će tablicu u koju će upisati poznate podatke (*adresu, kontakt broj, datum rođenja, mjesto krštenja, krizme, vjenčanja, itd.*). Podatke (datume) koji su Vam nepoznati, pronaći ćemo naknadno. Popunjena tablica moći će se dostaviti u naš župni ured. Prikupljeni podaci pomoći će nam za stvaranje župne kartoteke, te za lakše izdavanje crkvenih dokumenata; posebice Potvrdnica i Posvjedočenja za kumovanje. U konačnici ćemo dobiti i precizniju sliku o broju župljana naše župe, kao i lakše djelovanje župnoga ureda, posebice glede brojnih obitelji koje su zadnjih godina doselile na područje župe.

Zahvaljujemo za Vaš dar kojeg ćemo ugraditi za dobro naše župe. Predstoji nam uređenje okoliša župne crkve i župnoga dvorišta. Blagoslov obitelji započinje 26. prosinca, a završava 6. siječnja. Detaljniji raspored blagoslova obitelji možete pronaći na zasebnom listiću, te na web stranici naše župe.